Приказ Министерства транспорта РФ от 4 декабря 2013 г. N 373 "Об утверждении перечней морских портов,…

21.11.2019  Система ГАРАНТ 1/3

Приказ Министерства транспорта РФ от 4 декабря 2013 г. N 373 "Об утверждении перечней

морских портов, входящих в соответствующие администрации морских портов" (с изменениями и

дополнениями)

Приказ Министерства транспорта РФ от 4 декабря 2013 г. N 373

"Об утверждении перечней морских портов, входящих в соответствующие администрации

морских портов"

С изменениями и дополнениями от:

 20 октября 2014 г., 17 июня 2019 г.

В соответствии с частью 1 статьи 12.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. N 261-ФЗ "О

морских портах в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 46,

ст. 5557; 2008, N 29 (ч. 1), ст. 3418, N 30 (ч. 2), ст. 3616; 2009, N 52 (ч. 1), ст. 6427; 2010, N 19,

ст. 2291, N 48, ст. 6246; 2011, N 1, ст. 3, N 13, ст. 1688, N 17, ст. 2313, N 30 (ч. 1), ст. 4590, 4594;

2012, N 26, ст. 3446; 2013, N 27, ст. 3477, N 30 (ч. 1), ст. 4058) приказываю:

Утвердить прилагаемые перечни морских портов, входящих в соответствующие

администрации морских портов.

Министр М.Ю. Соколов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 29 января 2014 г.

Регистрационный N 31159

Перечни

морских портов, входящих в соответствующие администрации морских портов

(утв. приказом Министерства транспорта РФ от 4 декабря 2013 г. N 373)

С изменениями и дополнениями от:

 20 октября 2014 г., 17 июня 2019 г.

Информация об изменениях:

 Пункт 1 изменен с 22 июля 2019 г. - Приказ Минтранса России от 17 июня 2019 г. N 185

 См. предыдущую редакцию

1. Перечень морских портов, входящих в администрацию морских портов западной

Арктики:

1) Архангельск;

2) Варандей;

3) Витино;

4) Диксон (расположен на побережье акватории Северного морского пути);

5) Дудинка (расположен на побережье акватории Северного морского пути);

6) Кандалакша;

7) Мезень;

8) Мурманск;

9) Нарьян-Мар;

10) Онега;

11) Сабетта (расположен на побережье акватории Северного морского пути);

12) Хатанга (расположен на побережье акватории Северного морского пути).

http://ivo.garant.ru/document/redirect/70581512/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70581512/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70581512/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12157006/1211
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72292192/1010
http://ivo.garant.ru/document/redirect/77682955/1001

Приказ Министерства транспорта РФ от 4 декабря 2013 г. N 373 "Об утверждении перечней морских портов,…

21.11.2019  Система ГАРАНТ 2/3

2. Перечень морских портов, входящих в администрацию морских портов Балтийского

моря:

1) "Большой порт Санкт-Петербург";

2) Выборг;

3) Высоцк;

4) Калининград;

5) Пассажирский порт Санкт-Петербург;

6) Приморск;

7) Усть-Луга.

3. Перечень морских портов, входящих в администрацию морских портов Азовского моря:

1) Азов;

2) Ейск;

3) Кавказ;

4) Ростов-на-Дону;

5) Таганрог;

6) Темрюк.

Информация об изменениях:

 Приказом Минтранса России от 20 октября 2014 г. N 293 пункт 4 изложен в новой редакции

 См. текст пункта в предыдущей редакции

4. Перечень морских портов, входящих в администрацию морских портов Черного моря:

1) Анапа;

2) Геленджик;

3) Евпатория;

4) Керчь;

5) Новороссийск;

6) Севастополь;

7) Сочи;

8) Тамань;

9) Туапсе;

10) Феодосия;

11) Ялта.

5. Перечень морских портов, входящих в администрацию морских портов Каспийского

моря:

1) Астрахань;

2) Махачкала;

3) Оля.

Информация об изменениях:

 Пункт 6 изменен с 22 июля 2019 г. - Приказ Минтранса России от 17 июня 2019 г. N 185

 См. предыдущую редакцию

6. Перечень морских портов, входящих в администрацию морских портов Приморского края

и восточной Арктики:

1) Анадырь;

2) Беринговский;

3) Владивосток;

4) Восточный;

5) Зарубино;

6) Находка;

7) Ольга;

8) Певек (расположен на побережье акватории Северного морского пути);

http://ivo.garant.ru/document/redirect/70791998/10412
http://ivo.garant.ru/document/redirect/57499708/1004
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72292192/1020
http://ivo.garant.ru/document/redirect/77682955/1006

Приказ Министерства транспорта РФ от 4 декабря 2013 г. N 373 "Об утверждении перечней морских портов,…

21.11.2019  Система ГАРАНТ 3/3

9) Посьет;

10) Провидения;

11) Тикси (расположен на побережье акватории Северного морского пути);

12) Эгвекинот.

7. Перечень морских портов, входящих в администрацию морских портов Охотского моря и

Татарского пролива:

1) Ванино;

2) Де-Кастри;

3) Магадан;

4) Мыс Лазарева;

5) Николаевск-на-Амуре;

6) Охотск;

7) Советская Гавань.

8. Перечень морских портов, входящих в администрацию морских портов Сахалина, Курил

и Камчатки:

1) Александровск-Сахалинский;

2) Корсаков;

3) Москальво;

4) Невельск;

5) Петропавловск-Камчатский;

6) Поронайск;

7) Пригородное;

8) Холмск;

9) Шахтерск.